M. Marius romanoꝝ ꝓsul uir genere ignobilis: sed magna scia: ꝓbitate: industria et ꝓtia militari ꝓstās: libidis et diuitiaz: victoꝝ his t̄pibus in sēatu clar⁹ impatoꝝ hēt. **Hic** teste **Plutar**. qui ei⁹ uitā descripsit: pauperē et mechanicū patrē noīe **Marius** habuit: qui cū primū in hispania sub **Scipiōe** militaret: fert⁹ ipsū cū bellicoso hoste manū conferentē illū āte impatoꝝ ora cōfecisse. ꝓtoꝝ postea factus **Juliam** ex i signi **Cesay** fāilia ortā duxit uxore. **Enius** **Cesar** fuit sororius nepos. post autem multa ꝓclara in bello gesta: cōsul designatus cōtra **Jugurthā** ipsū: ut ꝓmissum est uicit: ac eo **Romā** ꝓducto triūꝓhauit. Secūdo ꝓsul factus ꝓtra **cymbros**: q̄ mltos

Sotbet
5096 103

5098

5104

5105

Sorber

Romanorum duces cum exercitibus necauerant. Hi enim ex Theutonibus Ambrosibus aliisque gentibus multitudinem pene infinitam in Galliam reducere Italiamque irruerant: nec alicubi sedem ponere volentes donec Romam cum Italia euerterent eos omnes duobus primis preliis ad internitionem dedit: Accitus in adiutorium Catulli collega cuius ambo victores essent triumpharunt de Cymbribus: et tertium Rome proditorum appellauerunt Darii. Rex cum Sexto consul fuisset mutata fortuna a Sulla exul eiecit: et terra marique vagus per aliquod tempus fuit: tandem septimum consulatum attigit: et 17. die septimi consulatus mortem obiit.

Cicero philosophus et orator clarissimus anno. x. regni Sorber Eusebio teste Aprini nascitur ex matre Deluia: parte equestris ordinis ex Regio Dolcorum gener. Quo anno. Cn. Pompeius magnus etiam nascitur.

Iudeorum regni instauratio.

Don. 19.

5107

Aristobolus Jonathe filius anno. ii. regni Sorber. olympiade. 169. principatum. 5. loco apud Iudeos gloriose tenuit. Hic pontifex pariter et rex primus apud Iudeos supersit insigne. s. post. 484. iudaice captivitate. Hic in semetipsum et tres iuniores eius fratres consilio Antigoni fratris sui libidine dominandi in vincula proiecit. Qui fame tabefacti occubuerunt. Sed haud multo post diuinam in se sensit vindictam. Nam orbis acerbissimus ita eum inuasit ut sanguinem omnem laceratis visceribus euomeret. Quo quidem morbo cum per annum regnasset emisit spiritum.

Don. 20.

5108

Alexander qui et Taneus post Aristobolum pontificatum et regnum apud Iudeos suscepit. et regnavit annis. 27. Hic pontificatum administras (teste Comestore) crudelissime civibus suis praefuit. Nam obruncato fratre litore invidie mille seniores intra sex annos peremit. Quingentos quoque prostratos viros in plateis una cum vxoribus ac liberis patibulis affixit. Postea pace profecta quartanarum febrium morbo quem ex ocio contraxerat vitam finivit relictis byrcano et Aristobolo filiis. Sed regnum vxori Alexandre reliquit: que vivente adhuc viro populos humanitate sibi allegerat.

Romani a Gallis victi sunt.

5110

Danilius ac Cepio praefules anno. 14. regni Sorber. 5. 14. ab urbe condita (teste Orolio li. v. c. xix.) aduersus Cymbros et Theutonibus: aliasque Gallos ac Germanorum gentesque tunc ut imperium Romanum extinguerent conspirauerat a senatu missi sunt. Qui ab eisdem Gallis iuxta Rhodanum maxima cum Romanorum ignominia victi sunt. Siquidem Danilius ipse interfectus est. duoque filii ceteri. 80. Romanorum milia trucidata 40. colonorum milia trucidata sunt: ita ut ex omni exercitu decem tantum viri superfuissent qui tantae cladis nuntium Romanis afferre possent hostes binis castris potiti nona quadam atque insolita exercitatioe cuncta que ceperant pessundarunt: auxilium argentum in flumine abiecerunt. Lorice viros conscisse. Salere equorum disperdite: equi ipsi gurgitibus immerfi: boves laqueis arboribus suspensi: ita ut nihil prede victoribus nihil misericordie vitus cognosceret. Maxime tunc Romae non solum lucrum: verum et metus fuit: ne praefestim Galli Alpes transgredirentur: Italiamque diruerent.

Gallia Romanis vincuntur.

5112

Romani terrore percussi sequenti anno Darii consule (teste Orolio) contra Cymbros miserunt: quod denique iugurtha cum eodem exercitu veniens: propositis statim ordinibus praefestum cum eis praefestum. In quo ducem armatorum milia a Dario interfecta sunt. 80. milia capta: vix tria milia fugisse referunt. Deciso eorum duce Theutomodo: mulieres eorum praefestio: re a quo praefestum si vicisset consulere praefestum: ut si violata castitate sacris virgibus ac diis huiusmodi esset: vitam sibi reservaret. Itaque cum petita non impetrassent parvulis suis praefestum ad saxa collis cuncte sese ferro ac suspensio pemeunt. Darii vero et Catullus superioribus hostibus Romam redeunt triumpharunt.

Virorum doctrinis excellentes.

Horatius orator sui temporis princeps hac tempore state Rome floruit. Qui teste Quintiliano li. 5. de insti. ora. Ciceronis emulus fuit: et quoad vixit secundus. De quo sic refert Suetonius in praefestum. Horatius fuit orator clarus: sed delicatior quam vix decet: et forme non minus quam eloquentie studiosus. Nam quam speculo inconsulto praefestum in publicum. In illo se mirari: in illo vultum togamque praefestum praefestum. multa tamen monimenta scripto praefestum.

Turpilus Comicus admodum senex anno. xv. regni Sorber (Eusebio teste) Sym

Sotber

isse moritur. Cuius nulla apud nos extant opera: deperdita enim omnino sunt. Caius Lucillus satyraz scriptor olympiade. 170. hoc e. xvi. ano Sotber fm Euse-
biu neapoli morit. ano etatis sue. 46. Qui publico funere delat^o fuit. hic primus
inter latinos isignem satyraz promeruit laudem.